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Modernizacja stadionu K.S. "Wiarusy" Igołomia

Otwarcie Wiejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Igołomi

W dniu 8 października 2006 r. nastąpiło oficjalne otwarcie W.O.S.i R. w Igołomi.

Podczas uroczystości  otwarcia  obecni  byli:  członek Zarządu Województwa Małopolskiego Jan Bereza,  starosta  powiatu
krakowskiego Elżbieta Burtan, wójt gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Ryszard Kaczmarczyk, przewodniczący Rady Gminy Jan
Marchewka, Jarosław Czaja ze Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, zarząd klubu na czele z prezesem Witoldem Więkiem,
przedstawiciele Małopolskiego Związki Piłki Nożnej, radni gminy, sponsorzy klubu i sympatycy, sołtysi i mieszkańcy gminy. 

Na wstępie nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi, którego dokonali: Jan Bereza, Elżbieta Burtan i Ryszard Kaczmarczyk. 

Poświecenia obiektu dokonał ksiądz proboszcz z Władysław Dańkowski z parafii Igołomia. 
Następnie głos zabrał wójt gminy Igołomia-Wawrzeńczyce Ryszard Kaczmarczyk: podziękował wszystkim za włożony trud w
powstanie  tego  pięknego  obiektu,  szczególnie  dziękował  Panu  Janowi  Berezie  członkowi  Zarządu  Województwa
Małopolskiego. 
Pan Jan Bereza pogratulował  Igołomi tego pięknego obiektu,  apelował  aby nie był  zamknięty ale udostępniony ogółu
społeczności. 
Pani Elżbieta Burtan Starosta Krakowski: gratulowała inwestycji, która powstała dzięki pozyskaniu środków unijnych. 
Honorowy Prezes K.S. Wiarusy Pan Aleksander Luty opowiedział w jakich okoliczności i jak wielkim trudzie powstawał klub. 
Na zakończenie części oficjalnej trener i zawodniczy otrzymali od Wójta Gminy i Prezesa Zarządu K.S. Wiarusy dyplomy za
wybitne osiągnięcia sportowe. 
Spotkanie towarzyskie przy tradycyjnej "grochówce", grilu i rytmach muzyki trwało do godziny 24.00
Na otwarciu Wiejskiego Ośrodek Sportu i Rekreacji w Igołomi J. Rysak sekretarz Zarządu K.S. Wiarusy powiedział: 

Jesienią 2004 r. w Igołomi utworzyła się Grupa Inicjatywna w skład której weszli wójt gminy Ryszard Kaczmarczyk, zastępca
wójta Józef Rysak, radny a zarazem prezes Klubu Sportowego Witold Więk, radny Leszek Wawrzeń, sołtys wsi Franciszek
Lachla, dyrektor GCE Piotr Mika, przewodnicząca Koła Gospodyń Zuzanna Stawinoga, pracownik U.G. Andrzej Knapik. Grupa
ta opracowała "Plan Rozwoju miejscowości Igołomia", który przyjęło zebranie wiejskie, a następnie ten Plan został przyjęty
przez Radę Gminy. 
Rada Gminy przeznaczyła środki na realizację tego zadania. Napisany wniosek, którego głównym autorem był pracownik
Urzędu Gminy Pan inż. Szczepan Caba został pozytywnie oceniony przez Zarząd Województwa i otrzymał dofinansowanie w
wysokości ponad 194 tys. zł. Całkowity koszt zadania wyniósł 276 tys. zł. 
Wniosek dofinansowany był z Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej. 

Zadanie  realizowane  było  w  ramach  Sektorowego  Programu  Operacyjnego  "Restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006" , działanie "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa
kulturowego" 
Celem działania zrealizowanego wniosku jest: 
-podniesienie standardu życia 
-podniesienie atrakcyjności terenu
-zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturowych

W ramach zrealizowanego zadania powstała: nowa płyta boiska piłkarskiego, boisko treningowe, boisko do koszykówki i
siatkówki, plac zabaw dla dzieci, trybuny na 280 miejsc, ścieżka dla pieszych , parking, toalety dla kibiców. W ramach
remontu zaplecza socjalno-gospodarczego budynek został ocieplony, wykonana został nowa elewacja, powstała szatnia dla
juniorów i trampkarzy, pomieszczenie gospodarcze, wykonany został remont sanitariatów i łazienek, Zaplecze kuchenne
zostało wyposażone w nowe urządzenia i meble. Cały obiekt został ogrodzony. 
Ten  ośrodek  sportu  służył  będzie  nie  tylko  drużynom piłkarskim ,  których  obecnie  mamy trzy:  seniorów,  juniorów i
trampkarzy, w których skupionych jest ponad setka młodzieży. Tu powinna przybywać dzieci, młodzież i starsi aby aktywnie
spędzać wolny czas. Tu będzie można rozgrywać mecze, turnieje w siatkówkę , koszykówkę, a boisko do kosza można
wykorzystać pod kort tenisowy a nawet przeprowadzać zawody lekkoatletyczne. Dorośli mogą brać udział w zawodach a
dzieci korzystać z placu zabaw. Słyszy się głosy, kto tu przyjdzie, kto będzie miał czas jak ciągle tyle pracy w polu. Twierdzę ,
że tak nie musi być. Dzisiaj tym obiektem jest duże zainteresowanie, głownie ze strony dzieci i młodzieży. Ten obiekt został
dla nich zrobiony aby mieli alternatywę innego sposobu spędzania wolnego czasu. Ten obiekt musi mieć stałego gospodarza
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i być otwarty cały czas. 
W okresie wakacyjnym dzieci i młodzież szkolna będzie mogła bezpiecznie, zdrowo spędzać wolny czas, a w okresie nauki
szkolnej  pod  opieką  nauczycieli  i  wychowawców  uczestniczyć  w  zajęciach  wychowania  fizycznego.  Tu  będą  odbywać  się
zawody sportowe i turnieje w różnych dyscyplinach sportowych. 
Wykonana modernizacja umożliwi bezpieczne, sprawne i zgodne z przepisami przygotowywanie i przeprowadzanie różnego
rodzaju imprez zarówno wiejskich, gminnych i powiatowych. Tu będą odbywać zawody sportowo-pożarnicze, zabawy ludowe,
występy artystyczne dzieci i młodzieży szkolnej, targi i ekspozycje, wystawy maszyn i sprzętu do produkcji rolnej połączone z
doradztwem i szkoleniami rolników. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego pięknego obiektu. Szczególnie dziękuję Panu Janowi Berezie
członkowi Zarządu Województwa. Ten obiekt to Pana zasługa. Panie Marszałku pamiętam jak był pan na początku 2005 r. na
zebraniu w Igołomi, wtedy prosiliśmy Pana wsparcie naszego wniosku. Dzisiaj mówię dotrzymał Pan słowa. Serdecznie Panu
za to dziękuję. Dziękuję Radzie Gminy z Przewodniczącym J. Marchewką, dziękuję Panu Wójtowi Ryszardowi Kaczmarczykowi
, dziękuję Panu Andrzejowi Knapikowi - kierownikowi Referatu Budownictwa U.G., który sprawował nadzór na tą inwestycją. 
Szczególnie dziękuję Panu Prezesowi K.S. Wiarusy Panu W. Więkowi, który całkowicie oddał się pracy na rzecz klubu, tak na
etapie realizacji inwestycji jak i bieżącej działalności Klubu. 

Dziękuję Sympatykom Klubu i sponsorom. 

Prezes Zarządu K.S. WIARUSY Witold Więk na otwarciu W.O.S.iR powiedział: 
W imieniu własnym i Zarządu K.S. WIARUSY witam zaproszonych gości zawodników i mieszkańców gminy na otwarciu
W.O.S.i R
Nasz Klub ma bardzo krótką historię ale jakże bogatą w duże sukcesy piłkarskie. 
Klub Sportowy "Wiarusy" powstał 17 maja 1992r. (kiedyś w latach 50-tych istniał w Igołomi klub "Huragan" ale nie pozostały
po nim nawet wspomnienia). 
Inicjatorem powstania klubu WIARUSY był Pan Aleksander Luty z Zofipola, który został wówczas Prezesem Zarządu (obecnie
jest prezesem honorowym), który do współpracy miał Edwarda Kostera, Jarosława Jagłę, Szymona Świerczka i Stanisława
Kocioła  -  trenera  drużyny.  Grunt  pod  stadion  został  pozyskany  w  użytkowanie  wieczyste  od  Stacji  Hodowli  Roślin
Ogrodniczych w Igołomi, a teren ten był bardzo podmokły i nazywany był "stawiskiem". Aby powstała płyta boiska w czynie
społecznym nawieziono i rozplantowano kilkadziesiąt samochodów ziemi. 
Pierwsze mecze Wiarusy rozegrały w "C" klasie w sezonie 1992/93 i zajęły III-cie miejsce w tabeli. Po następnym sezonie
awansowały do "B" klasy. 
Po 4 latach działalności klub dorobił się własnego budynku, a wcześniej zaplecze socjalne dla zawodników stanowił autobus
pozyskany  z  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Komunikacji.  Budynek  powstał  dzięki  wsparciu  finansowemu  gminy  i  dużemu
zaangażowaniu  Pana  A.  Lutego.  
Przed sezonem 1999/2000 rezygnację z Prezesa złożył Pan Aleksander Luty a nowym został Witold Więk. 
Po sezonie 2001/2002 Wiarusy awansowały do "A", był to piękny prezent piłkarzy na 10-cio lecie klubu. 
Przed sezonem 2005/2006 na grającym trenerem został Tomasz Jaskólski były zawodnik III ligowej Proszowianki. Po sezonie
2005/2006 Wiarusy zajmują I-sze miejsce w tabeli i awansują do VI ligi. To największy dotychczasowy sukces piłkarzy. 

Dzisiaj w naszym klubie są 3 drużyny piłkarskie: seniorów, juniorów i trampkarzy. Na tym stadionie w Pucharze Polski
Wiarusy wygrały z IV ligową Proszowianką a w 1/16 Pucharu Polski na tym stadionie występowała III ligowa Wisła Kraków,
której trenerem był wielokrotny reprezentant Polski Antoni Szymanowski. 
Z okazji otwarcia W.O.S.i R w imieniu własnym, zarządu, piłkarzy chcę podziękować za okazywaną pomoc i pracę społeczną
na rzecz klubu. Nie było by tych pięknych sukcesów piłkarskich, nie powstał by ten piękny obiekt gdyby nie Wasza pomoc.
Za okazywaną pomoc w bieżącej działalności  klubu i  wsparcie inicjatywy powstania tego Ośrodka serdecznie dziękuję
Wójtowi  Gminy  Ryszardowi  Kaczmarczykowi,  Radzie  Gminy  Igołomia-Wawrzeńczyce  z  jej  Przewodniczącym  Janem
Marchewką, "Grupie Inicjatywnej" z Igołomi i pracownikom Urzędu Gminy. 

Szczególne  wyrazy  podziękowania  kieruję  do  Pana  Jana  Berezy  członka  Zarządu  Województwa  Małopolskiego.  Panie
Marszałku gdyby nie Pana pomoc, gdyby nie było Pana wstawiennictwa tego obiektu by nie było. 
Serdecznie dziękuję firmom i osobom fizycznym sponsorującym działalność klubu. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz
rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”, działanie „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” 

Wniosek dofinansowany był z Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej.
Dofinansowanie wyniosło ponad 194 tys. zł. Całkowity koszt zadania wyniósł276 tys. zł. 

Celem działania zrealizowanego wniosku jest:
- podniesienie standardu życia
- podniesienie atrakcyjności terenu
- zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturowych

W ramach zrealizowanego zadania powstała: nowa płyta boiska piłkarskiego, boisko treningowe, boisko do koszykówki i siatkówki, plac zabaw dla
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dzieci, trybuny na 280 miejsc, ścieżka dla pieszych, parking, toalety dla kibiców. W ramach remontu zaplecza socjalno-gospodarczego budynek
został ocieplony, wykonana został nowa elewacja, powstała szatnia dla juniorów i trampkarzy, pomieszczenie gospodarcze, wykonany został
remont sanitariatów i łazienek, zaplecze kuchenne zostało wyposażone w nowe urządzenia i meble. Cały obiekt został ogrodzony.

Ten ośrodek sportu służył będzie nie tylko drużynom piłkarskim, których obecnie mamy trzy: seniorów, juniorów i trampkarzy, w których
skupionych jest ponad setka młodzieży. Tu powinna przybywać dzieci, młodzież i starsi aby aktywnie spędzać wolny czas. Tu będzie można
rozgrywać mecze, turnieje w siatkówkę, koszykówkę, a boisko do kosza można wykorzystać pod kort tenisowy a nawet przeprowadzać zawody
lekkoatletyczne. Dorośli mogą brać udział w zawodach a dzieci korzystać z placu zabaw. Dzisiaj tym obiektem jest duże zainteresowanie, głownie
ze strony dzieci i młodzieży. Ten obiekt został dla nich zrobiony aby mieli alternatywę innego sposobu spędzania wolnego czasu. Ten obiekt musi
mieć stałego gospodarza i być otwarty cały czas.

Więcej informacji na stronie www.wiarusy.eu w dziale historia.

http://www.wiarusy.eu/

